Ali syllaba finita neutri generis sunt & tertie declinationis: ut hoc animal: lis. hoc uerbal: his. hoc tribunal: hoc iudicium. Vnum est masculini generis monosyllabum hic salsa: lis & barbara propria ut hic hanibal ad herbal: has drubal: hiemal.

Et neutri generis sunt ut mel fel. Illy syllaba terminata masculini generis sunt hic pugil hic mugil. sed Iuuenalis hic mugilis nominatio dixit: unū communis ut hic & haec uigil unū fœminini generis ut haec ranaquil: Quia exēplo tertiae declinationis inflectuntur.

In omnī inuenitur masculini gæteris ut hic sol. Vlly syllaba finita duo sunt masculini generis ut hic cōsul & hic præsul. unū cōmuniis ut hic & haec exul. Exul adhuc iacet umbra ducis lucanus. & sunt tertiae declinationis consulis: præsulis: exul. Vm syllaba terminata sunt generis neutri & secundi ordinis ut telum: cælum: bellum: imperium: regnum: fatum: in hac extremitate nulla sibi locum ambiguitas uendicat. Enī syllaba quæ finiuntur. i. uocali præposita duæ tantummodo masculini generis sunt. ut hic trien nis: hic lien nis: quæ in obliquis casibus. e. litteram productam seruant: Et septem alia eiusdem generis antepolitis consonantibus hic flamen: sacerdos iouis: hic pecten: hic tybicen: hic fidicen: hic tubicen: hic cornicen: hic lyricen: cæteta neutri generis sunt procul dubio & tertiae similiter declinationis: ut hoc carmen: nis. certamen. limen: numen: omē: cūmen: examen: glutea: nis & his similia: Ali syllaba terminata generis sunt neutri. omnia ut hoc iubar: hoc torcular: hoc puluinar: hoc laquear: hoc lacunar: preter unū protinam masculini generis hic Cesar: haec quoq[ue] tertiae declinationis formulam sequuntur sed neutra in obliquis casibus. a. productam habent: noratus iubar quod solum correptā a. habet: ut uirgilius iubar exorto. Et syllaba finita exceptis duobus fœminini generis haec mater: haec mulier: & neutrī his hoc uber. hoc suber: hoc papaver: hoc cedaur: hoc laser: hoc tuber: hoc liser: hoc ciccer: hoc cirer: quæ omnia tertiae sunt declinationis. Cetera masculini sunt generis: alia secundæ: alia tertiae declinationis. Masculina igitur in er syllaba desinentia si faciunt ex se fœminina. a. littera terminata secundi sunt ordinis: ut hic pulcher: pulchri. ater: atti. niger: nigni: Quorum fœminina sunt pulchra: atta: nigra. Noratus sequester quod sequestra facit fœmininum: & est tertiae declinationis. Quæ ex se aut nulla faciunt fœminina: aut in ipsis syllabam inveniunt tertiae declinationis: hic patet. tris. frater: tris: hic passer: ris. anser: ris: carcer: ns. agger: ris. hic acer huius acris. nam fœmininū facit. haec acris. Vchoratius soluit acris hyems hic alacer: ctis hic uolucer: cris. mediocer: mediocris: celer: ris. equester: stris. pedestris. Excipiuntur pauca quæ quis in fœmininum genus. a. terminatum minime transeant: secundæ tamen sunt declinationis: ut hic puer pueri. hic gener: ri: hic socer: ri. liber: ri. austri: ri. aper: ri. cancer: ri. oleaster. stri. caper: pn. culter. ri. raster: ri. faber. bri. unū iuenit cōis generis qd iuxta rationē cōmuniū tertii ē ordinis: ut hic & haec paup: ris. Quidā adiiciūt: hic & hec iuber: ris. It syllaba terminat unū monosyllabū generis masculini secunde declinationis. hic uir uiri. Et si qua ex illo componuntur: ut hie semiuir: duumuir: triumuir: septemuir: decemuir: leuir: quæ eiusdem sunt declinationis. Vnum præterea neutri generis repertum est: & monosyllabis insertum hoc. it. indeclinabile. Or syllaba finita masculini sunt generis & tertiae declinationis: ut hic odor odoris: hic color. ris. hic amor amoris: liquor liquoris. Exceptis tribus quæ sexus in fœminino genere descendit: eiusdem tamen declinationis: haec uxor: hec: soror: hec arbor: Et neutri: his hoc ador: hoc marmor: hoc equor: hoc eb̄or: hoc rob̄or: quidā & hoc fœmor: rationabiliter annumerat. Vnū est communis generis hic & haec auctor. Vnum omnishic & haec & hoc memor compositum ex eo: immemor & omnia in hanc syllabam desinentia. o. in obliquis casibus productam habent si sunt appellativa & latina. Excepto arbor & suptascriptis neutrī & memor & imme-